
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЛЧ. 04.9J)'22> № Щ

пос. Парковый

Об обнародовании проекта решения 
Совета Парковского

сельского поселения Тихорецкого района 
«Об исполнении бюджета Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района за 2022 год», 
назначении даты проведения публичных 

слушаний, создании оргкомитета по проведению 
публичных слушаний

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 14 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, руководствуясь подпунктом 2 пункта 
1.6 раздела 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района, утвержденного 
решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
от 12 сентября 2019 года №13, п о с т а н о в л я ю :

1. Обнародовать проект решения Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Об исполнении бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за 2022 год», внесенный главой 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района (приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Об исполнении 
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 2022 год», 
на 15 мая 2023 года.

3. Определить место проведения публичных слушаний -  поселок 
Парковый, улица Гагарина, 24 (здание администрации, актовый зал).

4. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Об 
исполнении бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 
2022 год» и утвердить его состав (приложение 2).



2

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
ведущего специалиста финансовой службы администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района (Левичкина А.А).

6. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное обнародование 
настоящего постановления путем размещения текста постановления с 
приложением в специально установленных местах и его размещение на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение 1
к постановлению администрации 
Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района
о т  М. м .  №  ЦЛ

ПРОЕКТ

СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ
от ____________ №___

пос. Парковый

Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за 2022 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 8 Положения о бюджетном процессе в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района, утверждённого решением Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 28 июля 2019 года 
№ 255, Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 2022 год:

а) по доходам в сумме 80 043,1 тыс. рублей;
б) по расходам в сумме 77 940,4 тыс. рублей;
в) продефицит бюджета в сумме 2 102,7 тыс. рублей.
2. Утвердить сведения об исполнении доходов бюджета Парковского 

сельского поселения Тихорецкого района по кодам видов (подвидов) доходов, 
относящихся к доходам местного бюджета за 2022 год (приложение 1 к 
настоящему решению).

3. Утвердить сведения об исполнении расходов бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района по ведомственной структуре 
расходов сельского поселения за 2022 год (приложение 2 к настоящему 
решению).

4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за 2022 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3 к настоящему 
решению).

5. Утвердить расходы бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района по целевым статьям (муниципальным программам



2

Парковского сельского поселения Тихорецкого района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, классификации 
расходов бюджетов за 2022 год (приложение 4 к настоящему решению)

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год (приложение 5 к настоящему 
решению).

7. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного 
фонда администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 
2022 год (приложение 6 к настоящему решению).

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (Клековкину О.Н.).

9. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) опубликовать настоящее решение в 
газете «Тихорецкие вести» и обеспечить официальное обнародование 
настоящего решения путем размещения текста решения с приложением в 
специально установленных местах и его размещение на официальном сайте 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Н.Н.Агеев

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.В. Шевцов



Приложение 1 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от №

Доходы
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района по кодам 
видов (подвидов) доходов, относящихся к доходам местного бюджета за

2022год
(тысяч рублей)

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденны 
е бюджетные 
назначения 
на 2022 год

Кассовое 
исполнение 
на 2022 год

Проц
ент

испо
лнен

ИЯ
1 3 4 5

Доходы бюджета - всего X 78 891 151,00 80 043 104,39 101,5
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 66 015 000,00 67 268 858,93 101,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 37 000 000,00 37 936 646,09 102,5
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 37 000 000,00 37 936 646,09
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 36 284 000,00 37 220 485,85
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

'  других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 10102020010000110 19 700,00 19 779,61
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 10102030010000110 343 900,00 343 930,63
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 10102040010000110 8 300,00 8 316,00
Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании) 182 10102080010000110 344 100,00 344 134,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 000 10300000000000000 3 137 500,00 3 256 293,07 103,8



2

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 000 10302000010000110 3 137 500,00 3 256 293,07
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302230010000110 1 573 200,00 1 632 402,64
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302231010000110 1 573 200,00 1 632 402,64
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
щзельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302240010000110 8 800,00 8 817,51
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302241010000110 8 800,00 8 817,51
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302250010000110 1 742 700,00 1 802 356,86
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302251010000110 1 742 700,00 1 802 356,86
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302260010000110 -187 200,00 -187 283,94
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 100 10302261010000110 -187 200,00 -187 283,94



3

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 6 858 000,00 6 869 498,59 100,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 6 858 000,00 6 869 498,59
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 6 858 000,00 6 869 498,59
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 18 300 000,00 18 472 796,31 100,9
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 5 100 000,00 5 184 484,98
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 5 100 000,00 5 184 484,98
Земельный налог 000 10606000000000110 13 200 000,00 13 288 31 1,33
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 6 929 100,00 7 017401,32
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606033100000110 6 929 100,00 7 017401,32
Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 6 270 900,00 6 270 910,01

^Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606043100000110 6 270 900,00 6 270 910,01
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 295 000,00 303 950,02 103,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 000 11105000000000120 270 000,00 278 442,02
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
'чреждений) 000 11105030000000120 270 000,00 278 442,02

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 992 11105035100000120 270 000,00 278 442,02
Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 11109000000000120 25 000,00 25 508,00
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 11109040000000120 1 800,00 1 800,00
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 992 11109045100000120 1 800,00 1 800,00 0,00



4

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)
Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, 
и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 000 11109080000000120 23 200,00 23 708,00
Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена 992 11109080100000120 23 200,00 23 708,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 345 800,00 350 824,81 101,5
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301000000000130 272 800,00 277 781,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301990000000130 272 800,00 277 781,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 992 11301995100000130 272 800,00 277 781,00
Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 73 000,00 73 043,81
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 000 11302060000000130 61 800,00 61 801,20
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 992 11302065100000130 61 800,00 61 801,20
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 11302990000000130 11 200,00 11 242,61
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 992 11302995100000130 11 200,00 11 242,61
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 2 700,00 2 759,00 102,1
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 11402000000000000 2 700,00 2 759,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 000 11402050100000440 2 700,00 2 759,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 992 11402052100000440 2 700,00 2 759,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 11600000000000000 76 000,00 77 091,04 101,4
Административные штрафы, установленные 000 11602000020000140 1 000,00 1 000,00



5

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 992 11602020020000140 1 000,00 1 000,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 000 11607000000000140 75 000,00 76 091,04
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом 000 11607010000000140 75 000,00 76 091,04
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 992 11607010100000140 75 000,00 76 091,04
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 0,00 -1 000,00
Невыясненные поступления 000 11701000000000180 0,00 -1 000,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 992 11701050100000180 0,00 -1 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 12 876 151,00 12 774 245,46 99,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 12 570 700,00 12 468 811,43
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20210000000000150 4 282 000,00 4 282 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 20215001000000150 382 000,00 382 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 992 20215001100000150 382 000,00 382 000,00
Прочие дотации 000 20219999000000150 3 900 000,00 3 900 000,00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 992 20219999100000150 3 900 000,00 3 900 000,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 7 765 100,00 7 663 211,43
Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 000 20220077000000150 2 714 300,00 2 714 300,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 992 20220077100000150 2 714 300,00 2 714 300,00
Прочие субсидии 000 20229999000000150 5 050 800,00 4 948 911,43
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 992 20229999100000150 5 050 800,00 4 948 911,43
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 20230000000000150 523 600,00 523 600,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 20230024000000150 3 800,00 3 800,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 992 20230024100000150 3 800,00 3 800,00



6

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 000 20235118000000150 519 800,00 519 800,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 992 20235118100000150 519 800,00 519 800,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 000 20400000000000000 305 451,00 305 434,03
Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 000 20405000100000150 305 451,00 305 434,03
Предоставление негосударственными организациями 
грантов для получателей средств бюджетов сельских 
поселений 992 20405010100000150 305 451,00 305 434,03

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района А.А.Левичкина



) )

Приложение 2 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от №

Расходы
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района по ведомственной структуре расходов сельского

поселения за 2022г
(рублей)

№
п/п

Наименование расходов Вед
омст
во

Раз
дел

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расхо
да

Уточненный 
план на 
2022 год

Исполнено 
за 2022 год

%
испол
нения

В С Е Г О  расходов: 80 184,4 77940,4 97,2

Совет Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

991 01 00 28,1 28,1 100

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

991 01 06 28,1 28,1

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Тихорецкий 
район

991 01 06 5400000000 28,1 28,1

Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Тихорецкий район

991 01 06 5420000000 28,1 28,1

Выполнение передаваемых полномочий на 
осуществление внешнего муниципального контроля

991 01 06 5420020020 28,1 28,1

Иные межбюджетные трансферты 991 01 06 5420020020 500 28,1 28,1
Администрация Парковского сельского поселения 992 80 156,3 77912,3



2

Тихорецкого района
2. О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 992 01 00 9 817 ,4 9 6 8 7 ,9 98 ,7

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

992 01 02 986,2 986,0

Обеспечение деятельности высшего должностного 
лица Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 02 5000000000 986,2 986,0

Высшее должностное лицо Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 02 5010000000 986,2 986,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 02 5010000190 986,2 986,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 5010000190 100 986,2 986,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 6 646,2 6632,0

Обеспечение деятельности администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 04 5200000000 6 646,2 6632,0

Обеспечение функционирования администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 04 5210000000 6 642,4 6628,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 04 5210000190 6 639,8 6625,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

992 01 04 5210000190 100 6 119,2 6119,2



3) )

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5210000190 200 497,2 483,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5210000190 800 23,4 22,8
Выполнение переданных полномочий на 
согласование применения закрытых способов 
определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) и согласования заключения 
контракта с единым поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем)

992 01 04 5210020040 2,6 2,6

Межбюджетные трансферты 992 01 04 5210020040 500 2,6 2,6
Административные комиссии 992 01 04 5260000000 3,8 3,8
Образование и организация деятельности 
административных комиссий

992 01 04 5260060190 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5260060190 200 3,8 3,8

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 2 185,0 2069,9
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества»

992 01 13 2100000000 1 114,1 999,5

Поддержка общественных инициатив 992 01 13 2110000000 243,9 182,0
Финансовое обеспечение поддержки общественных 
инициатив Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 13 2110100000 243,9 182,0

Мероприятия, связанные с организационным 
обеспечением проводимых местных мероприятий

992 01 13 2110110560 243,9 182,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 01 13 2110110560 600 243,9 182,0

Гармонизация межнациональных отношений в 
Парковском сельском поселении

992 01 13 2120000000 24,0 23,9

Создание условий для обеспечения гражданского 
мира и национального согласия, укрепление

992 01 13 2120100000 24,0 23,9



1
4

)

единства многонационального народа Российской
Федерации, проживающего в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района
Мероприятия, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений

992 01 13 2120110500 24,0 23,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2120110500 200 24,0 23,9

Совершенствование механизмов управления 
развитием Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 13 2130000000 66,1 66,1

Финансовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления развитием Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130100000 66,1 66,1

Мероприятия по развитию муниципальной службы 992 01 13 2130110490 66,1 66,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2130110490 200 66,1 66,1

Поддержка территориального общественного 
самоуправления в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2140000000 365,1 365,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2140100000 365,1 365,0

Мероприятия по поддержке деятельности 
территориального общественного самоуправления

992 01 13 2140110350 365,1 365,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2140110350 200 131,6 131,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 01 13 2140110350 300 233,5 233,5

Проведение праздничных мероприятий и 
знаменательных дат в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2150000000 382,3 329,9

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2150100000 382,3 329,9

Мероприятия по проведению праздничных 992 01 13 2150110250 382,3 329,9



)
5

)

мероприятий и знаменательных дат
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2150110250 200 382,3 329,9

Улучшение условий и охраны труда 992 01 13 2160000000 32,7 32,6
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2160100000 32,7 32,6

Мероприятия на улучшение условий и охрану труда 992 01 13 2160110760 32,7 32,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2160110760 200 32,7 32,6

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения «Казачество»

992 01 13 2200000000 49,3 49,2

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Казачество»

992 01 13 2210000000 49,3 49,2

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2210100000 49,3 49,2

Мероприятия по поддержке хуторского казачьего 
общества

992 01 13 2210110140 49,3 49,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2210110140 200 49,3 49,2

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность 
населения»

992 01 13 2300000000 28,4 28,4

Противодействие коррупции в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 7,0 7,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2350100000 7,0 7,0

Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции

992 01 13 2350110770 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2350110770 200 7,0 7,0

Профилактика наркомании в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2370000000 21,4 21,4



)
6

)

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 992 01 13 2370100000 21,4 21,4
программы
Мероприятия по профилактике наркомании 992 01 13 2370110410 21,4 21,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2370110410 200 21,4 21,4

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Информационное 
общество»

992 01 13 2400000000 112,0 112,0

Финансовое обеспечение расходов, направленных 
на информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

992 01 13 2410000000 112,0 112,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2410100000 112,0 112,0

Мероприятия по информационному обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления

992 01 13 2410110750 112,0 112,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2410110750 200 112,0 112,0

Обеспечение деятельности администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 13 5200000000 872,2 872,1

Отдельные непрограммные направления 
деятельности

992 01 13 5290000000 872,2 872,1

Мероприятия по распоряжению муниципальным 
имуществом

992 01 13 5290010180 872,2 872,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5290010180 200 872,2 872,1

Комплексное развитие в сфере строительства и 
архитектуры

992 01 13 5500000000 9,0 8,7

Мероприятия в рамках управления муниципальным 
имуществом

992 01 13 5520000000 9,0 8,7

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

992 01 13 5520010400 9,0 8,7



7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5520010400 200 9,0 8,7

3. Н а ц и он ал ь н ая  о бор он а 992 02 00 858,2 858,1 100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 858,2 858,1
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 5200000000 858,2 858,1

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 5250000000 858,2 858,1

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 02 03 5250051180 519,8 519,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250051180 100 519,8 519,8

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 02 03 5250081180 338,4 338,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250081180 100 338,4 338,3

4. Н а ц и о н а л ь н а я  б езоп асн ость  и  
п р а в о о х р а н и тел ь н а я  дея тел ь н ость

992 03 00 402,0 311,9 77,6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,

992 03 10 278,9 276,8



8

пожарная безопасность
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность 
населения»

992 03 10 2300000000 278,9 276,8

Пожарная безопасность в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 03 10 2320000000 278,9 276,8

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 10 2320100000 278,9 276,8

Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности, реализации принятых в 
установленном порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, спасению людей и 
имущества от пожаров

992 03 10 2320110090 278,9 276,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 2320110090 200 278,9 276,8

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

992 03 14 123,1 35,1

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность 
населения»

992 03 14 2300000000 123,1 35,1

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью 
в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района

992 03 14 2330000000 115,4 27,4

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 14 2330100000 115,4 27,4

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью

992 03 14 2330110660 115,4 27,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2330110660 200 115,4 27,4

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах Парковском сельского поселения

992 03 14 2360000000 7,7 7,7



9

Тихорецкого района
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 14 2360100000 7,7 7,7

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах

992 03 14 2360110260 7,7 7,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2360110260 200 7,7 7,7

5. Н ац и о н а л ь н а я  эк он ом и к а 992 04 00 12 049,1 10716,1 88,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 11 306,9 9973,9
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 04 09 2600000000 11 306,9 9973,9

Развитие дорожного хозяйства Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 04 09 2630000000 11 306,9 9973,9

Мероприятия по муниципальной программе 
развития дорожного хозяйства

992 04 09 2630100000 11 306,9 9973,9

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог и 
тротуарных дорожек местного значения

992 04 09 2630110420 200 11 306,9 9973,9

Связь и информатика 992 04 10 707,2 707,2
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Информационное 
общество»

992 04 10 2400000000 707,2 707,2

Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 04 10 2420000000 707,2 707,2

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 04 10 2420100000 707,2 707,2

Мероприятия по информатизации 992 04 10 2420110080 707,2 707,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 10 2420110080 200 707,2 707,2

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 35,0 35,0
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района поддержки и 
развития субъектов малого и среднего

992 04 12 2500000000 35,0 35,0



10
)

предпринимательства
Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района поддержки и развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства

992 04 12 2510000000 35,0 35,0

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы

992 04 12 2510100000 35,0 35,0

Мероприятия, направленные на поддержку и 
развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 2510110150 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 2510110150 200 35,0 35,0

6. Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е хозя й ств о 992 05 00 34  458,8 33933 ,6 98,5
Коммунальное хозяйство 992 05 02 7 738,9 7733,4
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 02 2600000000 7 738,9 7733,4

Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 05 02 2610000000 7 638,4 7633,3

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунальной инфраструктуры

992 05 02 2610100000 7 638,4 7633,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 2610110130 746,7 746,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2610110130 200 742,6 742,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 2610110130 400 4,1 4,0

Развитие водоснабжения населенных пунктов 992 05 02 26101S0330 4030,4 4029,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 26101S0330 200 4030,4 4029,6

Разработка проектной документации на 
строительство инженерной инфраструктуры на

992 05 02 26101S3140 2861,3 2857,2



11
)

сельских территориях
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

992 05 02 26101S3140 400 2861,3 2857,2

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 05 02 2640000000 100,5 100,1

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности муниципальной 
программы

992 05 02 2640100000 100,5 100,1

Мероприятия, направленные на внедрение 
энергосберегающих технологий на объектах 
социальной сферы и жилищно-коммунального 
хозяйства

992 05 02 2640110380 100,5 100,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2640110380 200 100,5 100,1

Благоустройство 992 05 03 12 081,0 11760,5
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2600000000 11 458,1 11137,6
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2620000000 11 458,1 11137,6
Реализация основных мероприятий 992 05 03 2620100000 11 458,1 11137,6
Уличное освещение 992 05 03 2620110040 3 197,3 2901,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110040 200 3 197,3 2901,0

Озеленение 992 05 03 2620110050 812,0 812,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110050 200 812,0 812,0

Оказание ритуальных услуг 992 05 03 2620110060 510,2 510,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110060 200 510,2 510,2

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 2620110070 1 503,9 1502,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110070 200 1 503,9 1502,2



12

Организация благоустройства сельских территорий 992 05 03 2620110720 4 170,1 4147,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110720 200 4 170,1 4147,8

Организация благоустройства сельских территорий 992 05 03 26201S2720 1 264,6 1264,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 26201S2720 200 1 264,6 1264,6

Формирование современной городской среды 992 05 03 400000000 622,9 622,8
Основные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 401000000 622,9 622,8
Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды в поселениях

992 05 03 401010000 622,9 622,8

Прочие мероприятия на осуществление 
формирования современной городской среды в 
поселениях

992 05 03 4010110550 622,9 622,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 4010110550 200 622,9 622,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

992 05 05 14 638,9 14439,6

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства»

992 05 05 2600000000 14 591,8 14392,6

Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Тихорецкого района

992 05 05 2610000000 319,6 319,6

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунальной инфраструктуры

992 05 05 2610100000 319,6 319,6

Выполнение передаваемых полномочий на 
организацию в границах поселения водоснабжения и 
водоотведения населения

992 05 05 2610120080 6,7 6,7

Межбюджетные трансферты 992 05 05 2610120080 500 6,7 6,7
Выполнение передаваемых полномочий по 
организации в границах поселения теплоснабжения 
населения

992 05 05 2610120090 312,9 312,9

Межбюджетные трансферты 992 05 05 2610120090 500 312,9 312,9



13)
л
J

Благоустройство Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 05 05 2620000000 14 272,2 14073,0

Реализация отдельных мероприятий 992 05 05 2620100000 14 272,2 14073,0
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

992 05 05 2620100590 14 272,2 14073,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 2620100590 100 8 072,7 8072,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 2620100590 200 6 109,4 5910,3

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 2620100590 800 90,1 90,0

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Обеспечение 
доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной 

инженерной инфраструктур Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района»

992 05 05 3900000000 47,1 47,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Обеспечение доступности маломобильных граждан 
к объектам социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

992 05 05 3910000000 47,1 47,0

Реализация отдельных мероприятий программы 992 05 05 3910100000 47,1 47,0
Мероприятия по обеспечение доступности 
маломобильных граждан к объектам социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 05 05 3910110220 47,1 47,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 3910110220 200 47,1 47,0



)
14

7. О бр азован и е 992 07 00 219,8 2 19 ,8 100
Молодежная политика 992 07 07 219,8 219,8
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Молодежь» 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района»

992 07 07 2700000000 219,8 219,8

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Молодежь»

992 07 07 2710000000 219,8 219,8

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 07 07 2710100000 219,8 219,8

Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 2710110470 219,8 219,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 07 07 2710110470 100 170,3 170,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 2710110470 200 49,5 49,5

8. К ул ьтур а  и к и н ем атогр аф и я 992 08 00 17 599,3 17521,6 99,5
Культура 992 08 01 17 599,3 17521,6
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
культуры»

992 08 01 2800000000 17 599,3 17521,6

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие культуры»

992 08 01 2810000000 17 599,3 17521,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 2810200000 5 235,6 5218,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 2810200590 5 151,9 5134,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

992 08 01 2810200590 100 4 072,0 4071,9



)
15

)

муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810200590 200 921,2 904,3

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810200590 800 158,7 158,5
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской местности

992 08 01 2810211390 83,7 83,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810211390 100 83,7 83,6

Поддержка клубных учреждений 992 08 01 2810600000 12 363,7 12303,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 2810600590 12 348,7 12289,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810600590 100 9 227,5 9227,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810600590 200 3 069,0 3010,1

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810600590 800 52,2 52,0
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской местности

992 08 01 2810611390 15,0 13,8

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

992 08 01 2810611390 100 15,00 13,8



16

9. С оц и а л ь н а я  п ол и ти к а 992 10 00 925,5 9 25 ,4 100

Пенсионное обеспечение 992 10 01 925,5 925,4
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества»

992 10 01 2100000000 925,5 925,4

Поддержка общественных инициатив 992 10 01 2110000000 925,5 925,4
Финансовое обеспечение поддержки общественных 
инициатив Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 10 01 2110100000 925,5 925,4

Решение Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 года № 272 
«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу 
лет лицам, замещающим выборные должности и 
должности муниципальной службы в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района»

992 10 01 2110111210 925,5 925,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 10 01 2110111210 300 925,5 925,4

10. Ф и зи ч еск а я  к ул ь тур а  и сп ор т 992 11 00 3 826,2 3737 ,9 97,7
Физическая культура 992 11 01 3 826,2 3737,9
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
физической культуры и спорта»

992 11 01 3000000000 3 826,2 3737,9

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие физической культуры и спорта»

992 11 01 3010000000 3 826,2 3737,9

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 11 01 3010100000 3 826,2 3737,9

Расходы по обеспечению деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 11 01 3010100590 3 826,2 3737,9



)
17

)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 11 01 3010100590 100 2 831,4 2831,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 3010100590 200 994,8 906,7

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района А.А.Левичкина



Приложение 3 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от №

ОТЧЕТ
Об исполнении расходов бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за 2022 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета

(тысяч рублей)

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Наименование Уточненн 
ый план 

на
2022 год

Исполнено 
за 2022 год

Проце
нтное
выполн
ение к
уточне
иному
плану

01 00 Общегосударственные вопросы 9845,4 9716,0 98,7
01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования (органы 
местного самоуправления)

986,2 986,0 100

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

6 646,2 6632,0 99,8

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
контроля

28,1 28,1 100

01 13 Другие общегосударственные вопросы 2185,0 2069,9 94,7
02 00 Национальная оборона 858,2 858,1 100
02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
858,2 858,1 100

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

402,0 311,9 77,6

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

278,9 276,8 99,2

03 14 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

123,1 35,1 28,5

04 00 Национальная экономика 12 049,1 10716,1 88,9
04 09 Дорожное хозяйство 11 306,9 9973,9 88,2



2

04 10 Связь и информатика 707,2 707,2 100
04 12 Реализация государственных функций в 

области национальной экономики
35,0 35,0 100

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 34 458,8 33933,6 98,5
05 02 Коммунальное хозяйство 7 738,9 7733,4 100
05 03 Благоустройство 12 081,0 11760,5 97,3
05 05 Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства
14 638,9 14439,6 98,6

07 00 Образование 219,8 219,8 100
07 07 Молодежная политика 219,8 219,8 100
08 00 Культура и кинематография 17 599,3 17521,6 99,5
08 01 Культура 17 599,3 17521,6 99,5
10 00 Социальная политика 925,5 925,4 100
10 01 Пенсионное обеспечение 925,5 925,4 100
11 00 Физическая культура и спорт 3 826,2 3737,9 97,7
11 01 Физическая культура 3 826,2 3737,9 97,7

ВС ЕГО : 80 184,4 77940,4 97,2

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района А.А.Левичкина



Приложение 4 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от №

Расходы бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
по целевым статьям (муниципальным программам Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2022 год

(тысяч рублей)

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен
ия

1 2 3 4 5 6 7
В С Е Г О : 8 0  1 8 4 ,4 7 7 9 4 0 ,4 9 7 ,2

1.

Муниципальная программа 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Развитие гражданского 
общества»

2100000000 2 039,6 1924,9

Поддержка общественных 
инициатив Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

2110000000 1 169,4 1107,4

Финансовое обеспечение 
поддержки общественных 
инициатив Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

2110100000 1 169,4 1107,4

Решение Совета Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 
сентября 2009 года № 272 «Об 
утверждении Положения о 
пенсии за выслугу лет 
отдельным категориям 
работников Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района»

2110111210 925,5 925,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 2110111210 300 925,5 925,4
Мероприятия, связанные с 
организационным 2110110560 243,9 182,0



2

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен
ия

обеспечением проводимых 
местных мероприятий
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2110110560 600 243,9 182,0

Г армонизация
межнациональных отношений в 
Парковском сельском 
поселении

2120000000 24,0 23,9

Создание условий для 
обеспечения гражданского мира 
и национального согласия, 
укрепление единства 
многонационального народа 
Российской Федерации, 
проживающего в Парковском 
сельском поселении 
Тихорецкого района

2120100000 24,0 23,9

Мероприятия, направленные на 
гармонизацию
межнациональных отношений

2120110500 24,0 23,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2120110500 200 24,0 23,9

Совершенствование 
механизмов управления 
развитием Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

2130000000 66,1 66,1

Финансовое обеспечение 
совершенствования механизмов 
управления развитием 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

2130100000 66,1 66,1

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы 2130110490 66,1 66,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2130110490 200 66,1 66,1

Поддержка территориального 
общественного самоуправления 2140000000 365,1 365,0



3

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

И Я

в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района
Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2140100000 365,1 365,0

Мероприятия по поддержке 
деятельности территориального 
общественного самоуправления

2140110350 365,1 365,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2140110350 200 131,6 131,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 2140110350 300 233,5 233,5
Проведение праздничных 
мероприятий и знаменательных 
дат в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2150000000 382,3 329,9

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2150100000 382,3 329,9

Мероприятия по проведению 
праздничных мероприятий и 
знаменательных дат

2150110250 382,3 329,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2150110250 200 382,3 329,9

Улучшение условий и охраны 
труда 2160000000 32,7 32,6
Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2160100000 32,7 32,6

Мероприятия на улучшение 
условий и охрану труда 2160110760 32,7 32,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2160110760 200 32,7 32,6

2.
Муниципальная программа 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого 
района «Казачество»

2200000000 49,3 49,2 100

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
Парковского сельского

2210000000 49,3 49,2



4

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен
ия

поселения Тихорецкого района 
«Казачество»
Реализация основных 
мероприятий муниципальной 
программы

2210100000 49,3 49,2

Мероприятия по поддержке 
хуторского казачьего общества 2210110140 49,3 49,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2210110140 200 49,3 49,2

3.

М униципальная программа  
П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  
района «Безопасность  
населения»

2300000000 430,4 340,3 79

Пожарная безопасность в 
Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2320000000 278,9 276,8

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2320100000 278,9 276,8

Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности, реализации 
принятых в установленном 
порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, 
спасению людей и имущества 
от пожаров

2320110090 278,9 276,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2320110090 200 278,9 276,8

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью в Парковском 
сельском поселении 
Тихорецкого района

2330000000 115,4 27,4

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2330100000 115,4 27,4

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 2330110660 115,4 27,4



5

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен
ия

правонарушений, усиление 
борьбы с преступностью
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2330110660 200 115,4 27,4

Противодействие коррупции в 
Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2350000000 7,0 7,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2350100000 7,0 7,0

Мероприятия по укреплению 
правопорядка и общественной 
безопасности, профилактике 
правонарушений и 
противодействию коррупции

2350110770 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2350110770 200 7,0 7,0

Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

2360000000 7,7 7,7

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2360100000 7,7 7,7

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах в Парковском 
сельском поселении 
Тихорецкого района

2360110260 7,7 7,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2360110260 200 7,7 7,7

Профилактика наркомании в 
Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2370000000 21,4 21,4

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2370100000 21,4 21,4

Мероприятия по профилактике 
наркомании 2370110410 21,4 21,4
Закупка товаров, работ и услуг 2370110410 200 21,4 21,4



6

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

И Я

для государственных 
(муниципальных) нужд

4.

М униципальная программа  
П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  
района «И нф ормационное  
общ ество»

2400000000 819,2 819,2 100

Финансовое обеспечение 
расходов, направленных на 
информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

2410000000 112,0 112,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2410100000 112,0 112,0

Мероприятия по 
информационному 
обеспечению деятельности 
органов местного 
самоуправления

2410110750 112,0 112,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2410110750 200 112,0 112,0

Информатизация в Парковском 
сельском поселении 
Тихорецкого района

2420000000 707,2 707,2

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2420100000 707,2 707,2

Мероприятия по 
информатизации 2420110080 707,2 707,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2420110080 200 707,2 707,2

5.

М униципальная программа  
П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  
района «П оддержка и 

развитие субъектов малого и 
среднего

предпринимательства»

2500000000 35,0 35,0 100

Основные мероприятия 
муниципальной программы 2510000000 35,0 35,0



7

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

ИЯ

Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
поддержки и развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства
Реализация основных 
мероприятий муниципальной 
программы

2510100000 35,0 35,0

Мероприятия, направленные на 
поддержку и развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2510110150 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2510110150 200 35,0 35,0

6.

М униципальная программа  
П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  
района «Развитие жилищ но- 
коммунального хозяйства и 
дорож ного хозяйства»

2600000000 45 095,7 43237,7 95,9

Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

2610000000 7 958,0 7952,9

Мероприятия по содержанию и 
развитию коммунальной 
инфр астру ктуры

2610100000 7 958,0 7952,9

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 2610110130 746,7 746,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2610110130 200 742,6 742,5

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

2610110130 400 4,1 4,0

Выполнение передаваемых 
полномочий на организацию в 
границах поселения 
водоснабжения и 
водоотведения населения

2610120080 6,7 6,7



8

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

И Я

Межбюджетные трансферты 2610120080 500 6,7 6,7
Выполнение передаваемых 
полномочий по организации в 
границах поселения 
теплоснабжения населения

2610120090 312,9 312,9

Межбюджетные трансферты 2610120090 500 312,9 312,9
Развитие водоснабжения 
населенных пунктов 26101S0330 4030,4 4029,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

26101S0330 200 4030,4 4029,6

Разработка проектной 
документации на строительство 
инженерной инфраструктуры на 
сельских территориях

26101S3140 2861,3 2857,2

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

26101 S3140 400 2861,3 2857,2

Благоустройство 2620000000 25 730,2 25210,8
Реализация отдельных 
мероприятий Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

2620100000 25 730,2 25210,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

2620100590 14 272,2 14073,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2620100590 100 8 072,7 8072,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2620100590 200 6 109,4 5910,3

Иные бюджетные ассигнования 2620100590 800 90,1 90,0
Уличное освещение 2620110040 3197,3 2901,0



9

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

И Я

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2620110040 200 3197,3 2901,0

Озеленение 2620110050 812,0 812,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2620110050 200 812,0 812,0

Оказание ритуальных услуг 2620110060 510,2 510,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2620110060 200 510,2 510,2

Прочие мероприятия по 
благоустройству 2620110070 1 503,9 1502,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2620110070 200 1 503,9 1502,2

Организация благоустройства 
сельских территорий 2620110720 4 170,1 4147,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2620110720 200 4 170,1 4147,8

Организация благоустройства 
сельских территорий 26201S2720 1 264,6 1264,62

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

26201S2720 200 1 264,6 1264,6

Развитие дорожного хозяйства в 
Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2630000000 11 306,9 9973,9

Мероприятия по 
муниципальной программе 
развития дорожного хозяйства

2630100000 11 306,9 9973,9

Мероприятия по ремонту 
автомобильных дорог и 
тротуарных дорожек местного 
значения

2630110420 11 306,9 9973,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2630110420 200 11 306,9 9973,9

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Тихорецкого 
района

2640000000 100,5 100,1



10

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен
ия

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности муниципальной 
программы

2640100000 100,5 100,1

Мероприятия, направленные на 
внедрение энергосберегающих 
технологий на объектах 
социальной сферы и жилищно- 
коммунального хозяйства

2640110380 100,5 100,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2640110380 200 100,5 100,1

7.

М униципальная программа  
П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  
района «М олодежь  
П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  
района»

2700000000 219,8 219,8 100

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Молодежь»

2710000000 219,8 219,8

Реализация основных 
мероприятий муниципальной 
программы

2710100000 219,8 219,8

Мероприятия в области 
молодежной политики 2710110470 219,8 219,8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2710110470 100 170,3 170,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2710110470 200 49,5 49,5

8. М униципальная программа 2800000000 17 599,3 17521,6 99,5



11

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

И Я

П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  
района «Развитие культуры »
Основные мероприятия 
муниципальной программы 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

2810000000 17 599,3 17521,6

Организация библиотечно­
информационного 
обслуживания населения

2810200000 5 235,6 5218,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

2810200590 5 151,9 5134,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2810200590 100 4072,0 4071,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

2810200590 200 921,2 904,3

Иные бюджетные ассигнования 2810200590 800 158,6 158,5
Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
работникам государственных и 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
сельской местности

2810211390 83,7 83,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2810211390 100 83,7 83,6



12

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

И Я

Поддержка клубных 
учреждений 2810600000 12 363,7 12303,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

2810600590 12 348,7 12289,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2810600590 100 9 227,5 9227,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810600590 200 3 069,0 3010,1

Иные бюджетные ассигнования 2810600590 800 52,2 52,0
Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
работникам государственных и 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
сельской местности

2810611390 15,0 13,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2810611390 100 15,0 13,8

9.

М униципальная программа  
П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  

района «Развитие физической  
культуры  и спорта»

3000000000 3 826,2 3737,9 97,7



13

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

И Я

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

3010000000 3 826,2 3737,9

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

3010100000 3 826,2 3737,9

Расходы по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

3010100590 3 826,2 3737,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

3010100590 100 2 831,4 2831,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3010100590 200 994,8 906,7

10 М униципальная программа  
«О беспечение доступности  
маломобильны х граждан к 
объектам социальной, 
транспортной, инженерной  
инфраструктур П арковского  
сельского поселения  
Тихорецкого района

3900000000 47,1 47,0 100

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
«Обеспечение доступности 
маломобильных граждан к 
объектам социальной, 
транспортной, инженерной 
инфраструктур Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района» на 2021- 
2023 годы

3910000000 47,1 47,0

Реализация отдельных 3910100000 47,1 47,0



14

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

ИЯ

мероприятий программы
Мероприятия по обеспечение 
доступности маломобильных 
граждан к объектам 
социальной, транспортной, 
инженерной инфраструктур 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

3910110220 47.1 47,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3910110220 200 47,1 47,0

11
Ф ормирование Современной  

городской среды в поселениях
4000000000 622,9 622,8 100

Основные мероприятия 
муниципальной программы 4010000000 622,9 622,8
Реализация мероприятий по 
формированию современной 
городской среды в поселениях

4010100000 622,9 622,8

Прочие мероприятия на 
осуществление формирования 
современной городской среды в 
поселениях

4010110550 622,9 622,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4010110550 200 622,9 622,8

12

О беспечение деятельности  
вы сш его долж ностного лица 

П арковского сельского  
поселения Тихорецкого  

района

5010000000 986,2 986,0 100

Высшее должностное лицо 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

5010000000 986,2 986,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

5010000190 986,2 986,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами,

5010000190 100 986,2 986,0



15

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен
ия

казенными учреждениями, 
органами управления 
муниципальными 
внебюджетными фондами

13.

О беспечение деятельности  
администрации П арковского  

сельского поселения  
Тихорецкого района

5200000000 8 376,6 8362,2 99,8

Обеспечение 
функционирования 
администрации Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

5210000000 6 642,4 6628,2

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

5210000190 6 639,8 6625,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
муниципальными 
внебюджетными фондами

5210000190 100 6 119,2 6119,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

5210000190 200
497,2 483,6

Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 23,4 22,8
Выполнение передаваемых 
полномочий на согласование 
применения закрытых способов 
определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), 
возможности заключения 
контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем)

5210020040 2,6 2,6

Межбюджетные трансферты 5210020040 500 2,6 2,6
Обеспечение первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

5250000000 858,2 858,1



16

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен

ИЯ

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

5250051180 519,8 519,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
муниципальными 
внебюджетными фондами

5250051180 100 519,8 519,8

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

5250081180 338,4 338,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
муниципальными 
внебюджетными фондами

5250081180 100 338,4 338,3

Административные комиссии 5260000000 3,8 3,8
Образование и организация 
деятельности
административных комиссий

5260060190 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

5260060190 200 3,8 3,8

Отдельные непрограммные 
направления деятельности 5290000000 872,2 872,1
Мероприятия по распоряжению 
муниципальным имуществом 5290010180 872,2 872,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

5290010180 200 872,2 872,1

14 О беспечение деятельности 5400000000 28,1 28,1 100



17

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен 
ный план 
на 2022 

год

Исполн 
ено за 
2022 
год

%
выпо
лнен
ия

контрольно-счетной палаты  
м униципального образования  

Тихорецкий район
Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Тихорецкий район

5420000000 28,1 28,1

Выполнение передаваемых 
полномочий на осуществление 
внешнего муниципального 
контроля

5420020020 28,1 28,1

Межбюджетные трансферты 5420020020 500 28,1 28,1
15 К омплексное развитие в 

сфере строительства и 
архитектуры

5500000000
9,0 8,7 96,7

Мероприятия в рамках 
управления муниципальным 
имуществом

5520000000
9,0 8,7

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах

5520010400
9,0 8,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

5520010400
200 9,0 8,7

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района А.А.Левичкина



Приложение 5 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от № ____

Источники финансирования дефицита бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год
(тысяч рублей)

Код

Наименование групп, 
подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ 
(подпрограмм), кодов 

экономической 
классификации источников 

внутреннего
финансирования дефицита 

бюджета

Уточненный 
план на2022 

год

Исполнено 
за 2022 год

%
выполне

ния

1 2 3 4 5

о о о 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 1 293,3 -2102,7
в том числе: -

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 1 293,3 -2102,7

о о о 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов -78 891,1 -81605,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов -78 891,1 -81605,1

ООО01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов -78 891,1 -81605,1

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений -78 891,1 -81605,1

ООС01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 80 184,4 79502,4

ООС01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 80 184,4 79502,4

ООС> 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 80 184,4 79502,4



2

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов
поселений 80 156,3 79474,3

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района А.А.Левичкина



Приложение 6 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от___________года № ___

ОТЧЕТ
об исполнении бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за 2022 год

(тыс, рублей)
Наименование Раздел Подразд

ел
Уточненная

сводная
роспись

Исполнено
за

2022 год
1 2 3 4 5

Резервный фонд администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

01 11 0,0 0,0

Ведущий специалист 
финансовой службы 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района А.А.Левичкина



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

о т  Щ . О Ч . Ь Ж Ъ  №

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Об исполнении 
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 2022 год»

Клековкина 
Ольга Николаевна

Левичкина
Анастасия Алексеевна

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района;

ведущий специалист финансовой 
службы администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района;

Воронова
Елена Анатольевна

Дробная
Наталья Сергеевна 

Щеглова
Елизавета Викторовна

ведущий специалист финансовой 
службы администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района;

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района;

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района.

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района А.А.Левичкина


